jectus, et quidquid inter apostolos egit, pro te mysterii ratum mansit (*ibid.*, c. 3). De thronibus comprovincialium ita legitur esse am: Si quis super quibuslibet criminibus quemlericum pulsandum credidit, in provincia, in consistit ille qui pulsatur, suas exerat (exerceat) as, nec existimet alibi eum ad iudicium pertrahere. Proditoris nec calumnia, nec vox audiatur. ordinavit episcopos quindecim, presbyteros duodecim, diaconos octo.

## XV. — S. VICTOR.

(Anno Christi 194.)

Victor, natione Afer, ex patre Felice, sedit decem, menses duos, dies decem. Fuit autem temporibus Cæsaris Augusti Antonii, qui et Verus est, a consulatu Commodi v, et Glabrionis, B ad Lateranum et Rufinum. Hic martyrio corripit v Kalend. Augusti. Hic constituit (*epist.* 1, *aph. Alex.* — *de Cons.* dist. 3, c. *Celebritatem*) octava die Dominico celebraretur, sicut et prius factum. Constituit enim, si necesse, periculo mortis vitæ, fuerit, quocunque tempore, quocunque in loco, videlicet, vel in mari, vel in flumine, aut in agro, quemlibet licite baptizari, tantum in nomine Patris et individuae Trinitatis fiat. Et hoc decretum incerta, etiamsi vera sint, nullatenus iudicentur, si prius manifestis indiciis comprobentur, aut in isto iudicio convincantur, vel iudicario ordine sententur. Nec alicujus episcopi causam definiri Romano pontifice inconsulto (*ibid.*). Hic constituit episcopos duodecim, presbyteros tres, C diaconos septem.

## XVI — S. ZEPHERINUS.

(Anno Christi 203.)

Zepherinus, natione Romanus, ex patre Abundio, sedit annos octodecim, menses septem, dies decem. Fuit autem temporibus Antonini et Severi, a consulatu Turnini et Gallicani usque ad præsentem etiam consulatus. Qui obiit vi Kalend. Septembriam constituit (*epist.* 1, *ad episc. Siciliae*) ut episcoporum causa non terminetur absque præcepto pontificis; nec ullatenus episcopus iudicetur, ut ipse se reum esse confiteatur, aut idoneis testibus, qui non sint minus quam septuaginta duo, iudicetur. Constituit etiam (2, q. 1, c. *Primates*) episcoporum splendam summorum, minorum accusationibus operatur, nec in re dubia certa iudicetur sententia, nec ullum iudicium, nisi ordinabiliter factum, nec absens iudicetur, nec aliquem sententiam a suo iudice dicta confringat, et episcopos duodecim, si necesse fuerit, episcopus iudicet (3, q. 4, c. *Detractores*; 3, q. 9, c. *Abne*) nec prius audiatur, aut excommunicetur, iudicetur, quam ipsi per se eligantur; et regulatio ad suorum primo conventum episcoporum eos ejus causa iterum audiatur [juste aud.], ordinabiliter discutatur, cum de occultis alieni non temere sit iudicandum, et iniusta iudicia vitibus sint cavenda, et episcopi a plebibus et

clero sint ferendi. Constituit etiam (*epist.* 2, *ad episc. Ægypt.* — dist. 83, c. *Ordinationes*) ut ordinationes presbyterorum et Levitarum congruo tempore, et multis fidelibus coram astantibus fierent. Hic ordinavit episcopos tredecim, presbyteros quatuordecim, diaconos septem.

## XVII. — S. CALIXTUS.

(Anno Christi 221.)

Calixtus, natione Romanus, ex patre Domitio, de regione Urberavennarum sedit annos quinque, menses duos, dies decem. Fuit autem temporibus Marcrini et Heliogabali, a consulatu Antonini et Alexandri. Hic ab Alexandro imperatore martyrio consummatur pridie idus Octobris. Hic constituit (*epist.* 1, *ad Bened. episc.*) ut jejunia quatuor Temporum ab omnibus Christianis celebrarentur. Hic decretis suis firmavit, ut nullum injustum iudicium (11, q. 3, c. *Injustum*) et diffinitio in justa, regis metu, aut jussu, aut cuiuscunque potentis, a iudicibus ordinata vel acta firmitudinem habeant: quia nulli imperato i, aut cuiquam pietatem custodienti licet aliquid contra divina mandata præsumere. Hic constituit (*eadem epist.*) ut accusationem adversus doctorem nemo suscipiat, nec accusatio facta per scriptum recipiatur (*epist.* 2, *ad episc. Galliarum*), nec absente accusato testimonium de eo dicatur: nec de aliis causis vel negotiis testimonium dicant, nisi de his quæ sub præsentia eorum acta esse noscuntur. Nec accusatores (2, q. 8, c. *Accusatorum*; 11, q. 2, c. *Excommunicatus*; 9, q. 2, c. *Nullus alterius*; 9, q. 3, c. *Nullus primas*) vel testes suspecti, vel infamiae nota aspersi recipiantur, nec excommunicatos a sacerdotibus ante utriusque partis justam examinationem ullus recipiat, nec modo aliquo eis communicet; et ut nemo alterius terminos usurpet, nec alterius parochianum iudicare aut excommunicare præsumat: quia præsumptum irritum erit. nec etiam metropolitanus diocæsani ecclesiam, vel parochianum, aut aliquid ex ejus parochia excommunicare, vel iudicare, aliquidve agere præsumat, absque ejus consilio et iudicio: quia et quod fecerit, irritum erit, et ipse gradus sui periculo subiacebit. Constituit etiam ut episcopus quilibet ambitus causa ab aliam civitatem non transmutetur: sed si fieri debet, fiat cæteris fratribus invitantibus, et Romanæ Ecclesiæ auctoritate, et illius Ecclesiæ, ad quam transmutandus est, utilitate. Præcepit etiam (3, q. 4, c. *Consanguineorum*) ut consanguineorum conjunctiones fieri omnino prohibeantur; quia tales nullum habent pondus testimonii. Confirmavit etiam (*in fine epist.* 2), et saluberimis exemplis divinæ Scripturæ ostendit tam sacerdotes Domini, quam reliquos fideles post dignam satisfactionem posse revocari ad pristinos honores. Hic ordinavit episcopos octo, presbyteros quindecim, diaconos quatuor.